
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                         

Số: 1824/QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày 30  tháng 11  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình  

Trường Trung học phổ thông Tân Phú Trung, huyện Châu Thành 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo Công văn số 145/SXD-QLXD ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Sở Xây 

dựng về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư dự án 

Trường Trung học phổ thông Tân Phú Trung; 

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2459/TTr-SXD ngày 30/11/2021 

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường Trung học phổ thông Tân 

Phú Trung.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường Trung học phổ 

thông Tân Phú Trung, huyện Châu Thành với những nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Trường Trung học phổ thông Tân Phú Trung. 

2. Chủ đầu tư: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

3. Mục tiêu đầu tư: Hoàn chỉnh cơ sở vật chất theo tiêu chuẩn mức độ 2, Thông 

tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

4. Nội dung, quy mô đầu tư: 

Thống nhất theo Tờ trình số 2459/TTr-SXD ngày 30/11/2021 của Sở Xây 

dựng về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường Trung học phổ 

thông Tân Phú Trung. 

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty Cổ phần tư vấn 

thiết kế và xây dựng Tổng Hợp. 

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Châu Thành. 



2 

 

  

7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, loại công trình dân dụng, 

cấp III; thời hạn sử dụng của công trình chính theo thiết kế là 49 năm.    

 8. Số bước thiết kế; danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

a) Công trình thiết kế 02 bước, gồm thiết kế cơ sở và thiết kế sau thiết kế cơ sở. 

b) Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

Thống nhất theo Tờ trình số 2459/TTr-SXD ngày 30/11/2021 của Sở Xây 

dựng; 

9. Tổng mức vốn đầu tư (làm tròn): 18.224.916.000 đồng   

         (Mười tám tỷ, hai trăm hai mươi bốn triệu, chín trăm mười sáu nghìn đồng) 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 14.111.980.000 đồng 

- Chi phí thiết bị: 580.055.000 đồng 

- Chi phí QLDA:  436.816.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư: 1.259.152.000 đồng 

- Chi phí khác: 323.632.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 1.513.281.000 đồng 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Xổ số kiến thiết hoặc tiết kiệm chi ngân sách Tỉnh. 

11. Thời gian đầu tư dự án: Năm 2022 - 2024. 

12. Hình thức quản lý dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình 

dân dụng và công nghiệp. 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục và 

thực hiện đầu tư xây dựng Công trình theo đúng quy định của Nhà nước; trong quá 

trình thực hiện, Chủ đầu tư phải phối hợp chặt chẽ với các Đơn vị liên quan và Đơn 

vị quản lý sử dụng Công trình, nhằm kịp thời phát hiện, đề xuất điều chỉnh các nội 

dung chưa phù hợp trong hồ sơ thiết kế (nếu có), đảm bảo yêu cầu sử dụng thực tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch 

và Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Tỉnh và Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công 

nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP). 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T14:33:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T15:46:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




